SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        1/2

EDITAL Nº 20/PROGRAD/UFFS/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA ATUAÇÃO NO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico

Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o resultado preliminar do EDITAL

Nº 12/PROGRAD/UFFS/2021, relativo à seleção de residentes para atuação nos

núcleos/subprojetos contemplados pelo Edital CAPES Nº 1/2020, no Programa de Residência

Pedagógica.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Subprojeto/Área Campus Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Alfabetização Erechim Ediane Ana Stolarski Classificado/a

Alfabetização Erechim Fabíola Pavan Classificado/a

Biologia, Física e Química Realeza Jovieli Carini Michalski Classificado/a

Biologia, Física e Química Realeza Laura Darif Turra Classificado/a

Biologia, Física e Química Realeza Lidiane da Silva Bueno Classificado/a

Geografia Chapecó Marciele de Aguiar Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Chapecó Eduarda de Oliveira Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Lindaura Simone Andrade Dos Santos Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Tailize Scheffer Camargo Classificado/a

História, Filosofia e Sociologia Erechim Mateus Jurkovski
Desclassificado – item

4.2 do edital

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Sidinéia Loureiro Nunes Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Liliana Sara Braga Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Nemias Núnc/Nfôonro Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Catiane dos Santos Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Ires Alves Nunc-Nfoonro Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo Erechim Airton Jacinto Classificado/a

Licenciatura em Educação do Campo
Laranjeiras do

Sul
- Não houve inscritos

Língua Espanhola Cerro Largo - Não houve inscritos

Língua Espanhola Realeza - Não houve inscritos

Língua Portuguesa Cerro Largo - Não houve inscritos

Matemática Chapecó Gisele Groff
Desclassificada – item

8.3 do edital

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

        2/2

2. DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR

2.1 Os pedidos de recurso devem ser interpostos até o dia 15 de março de 2021, de acordo com o

Anexo III do Edital Nº 12/PROGRAD/UFFS/2021, junto à documentação que fundamente o

recurso, no endereço https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=327529.

Chapecó/SC, 12 de março de 2021.

JEFERSON SACCOL FERREIRA

Pró-Reitor de Graduação

https://moodle-academico.uffs.edu.br/mod/assign/view.php?id=327529